

**Veřejná zakázka
„JIP pro dětské pacienty - výstavba objektu“**

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 8,9,10

Dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:	„JIP pro dětské pacienty - výstavba objektu“
Název zadavatele: Sídlo zadavatele: IČO zadavatele: URL adresa: Oprávněná osoba zadavatele:	Nemocnice Havířov, příspěvková organizace Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov IČ 00844896 www.nsphav.cz Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel
Kontaktní osoba zadavatele: Telefon: E-mail: Profil zadavatele:	JUDr. Rita Kubicová, advokátka +420 608 831 124 vzakazky@advokatkakubicova.eu https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace rovněž mění zadávací dokumentaci v níže uvedeném rozsahu.

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 8

Dotaz č.1:

„1.) Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 01.05.2022 na dotaz ze dne 27.04.2022, byl zadavatel požádán, aby **ke každé položce** ve Výkazu výměr 3-Lékařská technologie doplnil přesnou specifikaci požadavků na dané výrobky a poskytnul referenční obrázky, viz níže: **kopie obrázku na další straně:**

Dotaz:

„Výkaz výměr 3-Lékařská technologie:

Z předané projektové dokumentace nelze určit požadavky zadavatele na jednotlivé výrobky. Podle popisu položky nelze objektivně stanovit cenu, protože nejsou známy standardy, rozměry atd. Žádáme zadavatele, **aby u každé položky** Výkazu výměr 3-Lékařská technologie přesně specifikoval požadavky na dané výrobky a poskytl například obrázek referenčního výrobku, který bude specifikovat výrobek, u kterého je možno nabídnout rovnocenné řešení. Bez těchto informací nelze stanovit cenu výrobků. Případně, aby zadavatel stanovil tzv. řízenou cenu těchto výrobků všem dodavatelům jednotně.“

Např. položka č. 22:

Pol22	pult dohledový (s instalačním jádrem) - atyp			1,00000
	pult dohledový (s instalačním jádrem) - atyp			
	Poznámka k položce: délka 4000 mm			

„Zadavatel odpověděl pouze na výrobky, které byly v dotazu uvedené jako příklad z celého rozpočtu, nikoli na všechny výrobky.

Dodavatel opětovně žádá zadavatele o poskytnutí přesné specifikace ke každému výrobku, včetně referenčních obrázků, bez kterých nelze stanovit cenu, případně o stanovení tzv. řízené ceny pro tyto výrobky všem dodavatelům jednotně.“

Odpověď zadavatele:

V rámci rozpočtu byl doplněn popis u každé jedné položky v oddílu 3-Lékařská technologie. Fotodokumentaci odpovídající požadovaným výrobkům nelze zajistit. Zadavatel považuje doplněné popisy výrobků jako dostačující pro jejich ocenění a následnou výrobu.

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 9
Dotaz č.1:

„obracíme se na Vás se žádostí na přesnou specifikaci jednotlivých výrobků v části - Lékařská technologie. Tento dotaz již byl ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 7, avšak bylo na něho odpovězeno neúplně. Byla dodána pouze specifikace dohledového pultu. Je třeba specifikovat i ostatní prvky.“

Odpověď zadavatele:

V rámci rozpočtu byl doplněn popis u každé jedné položky v oddílu 3-Lékařská technologie.

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 10
Dotaz č.1:

„Ve zveřejněném výkazu výměr v části „2 - Architektonicko stavební část“ se nachází položky č. 47, 48:

47	411121125.R	Zhotovení prostupů v předpjatých panelech	soubor	1,00000
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou maltu ze stropních panelů šířky do 1200 mm a délky přes 3800 do 7000 mm				
48	411121125.R1	Betonová zálivka prefa stropu 2	soubor	1,00000

Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou maltu ze stropních panelů šířky do 1200 mm a délky přes 3800 do 7000 mm

Měrná jednotka je zde uvedena jako „soubor“.

Na základě této informace nelze řádně stanovit cenu, proto žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr a specifikaci množství těchto položek (počet ks prostupů vč. rozměrů prostupů a dále uvedení množství v m2 nebo m3 betonové zálivky).“

Odpověď zadavatele:

- specifikace prostupů je uvedena v PD: specifikace [D.1.1.b-DET3](#) – Výpis stavebních úprav
- množství betonové zálivky přímo souvisí s konkrétním dodavatelem prefa stropů, kdy dodavatel bude prefa stropy dodávat na základě výrobní/dílenské dokumentace kde toto bude specifikováno v rámci jeho dodávky. Proto je uvedena jako měrná jednotka "soubor".

Dotaz č.2:

„Ve zveřejněném výkazu výměr v části „2 - Architektonicko stavební část“ se nachází položka č. 318:

318	784171101.R	Zakrytí vnitřních ploch včetně pozdějšího odkrytí	soubor	1,00000
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí podlah				

Měrná jednotka je zde uvedena jako „soubor“.

Na základě této informace nelze řádně stanovit cenu, proto žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr, respektive o doplnění informace o výměře plochy zakrývaných ploch, která má být oceněna.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel doplnil výměru a specifikaci zakrývaných ploch v popisu u položky č. 318, ocenění "souborem" zůstává.

V návaznosti na výše uvedené odpovědi zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje nový výkaz výměr. Tento nový výkaz výměr s názvem souboru „FINAL HavNem - Přístavba a rekonstrukce Dětské JIP“ je zveřejněn v sekci elektronického nástroje „Zadávací dokumentace“.

V Havířově, dne 4.5.2022

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace
Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel

i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka